1

平成 24 年 9月 28 日

各 位

会 社 名  東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 藤井 恒嗣

（コード番号  4093  東証第 2部）

                      問合せ先  取締役

                              常務執行役員

（TEL．03－5687－5201）

特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月期第 2 四半期決算において、下記のとおり特別利益を計上いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社は、昨年 3 月の東日本大震災により生産設備等が被災したことにより、宮城県から「中

小企業等グループ施設等復旧整備補助事業」の補助対象事業者としての認定を受けておりまし

たが、この度、設備の復旧完了に伴う補助金交付の申請を行い、692 百万円の補助金を受給いた

しました。

また、現在復旧が一部未完了の設備についても、今後、復旧が完了次第申請を行う予定であ

ります。

上述の通り、現時点での補助金の受給総額は未確定でありますが、既に受給した補助金 692

百万円については、平成 25 年 3 月期第 2四半期決算において特別利益に計上いたします。

２．今後の見通し

上記のとおり、第 2四半期決算における特別利益に計上する補助金の収入額は、692 百万円の

見込みでありますが、一方、平成 24 年 8 月 31 日開示「固定資産の売却及びそれに伴う特別損

失の発生に関するお知らせ」にて、固定資産の売却に伴う減損損失 802 百万円の計上について

も報告しております。

現状は以上の通りでありますが、平成 25 年 3 月期第 2 四半期累計期間及び通期業績（連結・

個別）について、今後、修正が必要と判断される場合には、速やかに開示いたします。

以 上

小西 国温